
Avsnitt i rapporten 
(välj avsnitt genom att klicka på en cell/ruta nedan)

Sidnummer Synpunkt Förslag

Generella kommentarer/Övergripande synpunkter Trelleborgs kommun ställer sig generellt positiv till förslag till 
åtgärdsprogram, med kommentarer och kompletteringar enligt nedan  i 
detta svarsformulär.

Sammanfattning 5 Positivt att ambitionen är att ge vägledning och stöd för prioriteringar av 
åtgärder och utvecklingsinsatser hos länets aktörer och att ökad 
samverkan mellan aktörerna stimuleras. Ökad samverkan mellan 
kommuner och överiga aktörer, helst med Länsstyrelsens stöd,  är en 
förutsättning för att samla och hushålla med resurser och att hela Skåne 
fortsatt drar  åt samma håll  och håller tempot uppe om vi ska lyckas att 
nå de ambitiösa men nödvändiga  målen. 

Inledning 7 Anmärkningsvärt att vi trots att miljöarbetet och miljömedvetenheten har 
utvecklats inte når miljömålen i Skåne! 

Vad har vi gjort fel? Vad motverkar syftet? Vad krävs för att Skåne ska nå 
målen? Utveckla denna analys lite mer!

Inledning 7 Kommunerna anges ofta som huvudaktör för olika åtgärder som ska vara 
möjliga att påbörja och helst genomföra, under den relativt korta 
programperioden 2021-2025. Detta riskerar vara en svaghet i arbetet i 
form av en alltför optimistisk syn på kommunernas beredvillighet och 
förmåga att ha huvudansvar för åtgärder som pekats ut av någon annan 
instans då dessa  kanske inte synkar med vare sig innehåll, tidsperspektiv 
eller prioritering av resurser med kommunens egna miljömål, 
prioriteringar  och åtgärdsplaner.

Kommunen tar huvudansvar för regionala åtgärder i den mån det i övrigt 
fungerar, med hänsyn till kommunens begränsade rerurser och egna 
prioriterade lokala miljömål och planerade åtgärder.

Inledning 7 Världen står inför gigantiska  utmaningar gällande global uppvärmning 
kopplat till utsläpp av växthusgaser. Detta faktum borde avhandlas särskilt 
och med stor tyngd på hur vi i Skåne ska bidra till att möta dessa 
utmaningar.

Strategiska program med regionala åtgärder För att kunna hantera stigande havsnivåer och andra klimateffekter längs 
kusten måste det skapas förutsättningar att utföra klimatskydd. För att 
hindra erosion och översvämning. Dessa fysiska åtgärder (vallar, 
strandfodring, stenskoning mm) måste kunna utföras trots andra 
intressen och värden i strandzonerna såsom strandskydd.

Länsstyrelsen och kommunerna bör arbeta för ändra regelverk så att 
klimatåtgärder i strandzonerna kan genomföras enklare.
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